
CONSULTAS WEB consultas.web@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS CONSULARES Y 

VINCULACIÓN
Dirección: Colonia 1206

Horario de atención:

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76232 - 76233 

E-mail: dgconsulares.vinculacion@mrree.gub.uy

Unidades dependientes

Dirección de Asuntos Consulares 

Dirección: Colonia 1206

Horario de atención:

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76234 - 76235 - 76236 

E-mail: consular@mrree.gub.uy

Dependen de ésta:

Departamento de Documentación de Viaje 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76241- 76245 - 76246 - 76247 - 76248

E-mail: pasaporte@mrree.gub.uy / partidascac@mrree.gub.uy

Legalización de Documentos 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76271 - 76274 

E-mail:

Centro de Atención Ciudadana 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76271

E-mail: cac@mrree.gub.uy

Dirección de Vinculación 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76237 - 76238 - 76295 

E-mail: vinculacion@mrree.gub.uy

Oficina de Asistencia al Compatriota 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76242 - 76243 - 76244 - 76294 

E-mail: asistencia@mrree.gub.uy

Oficina de Retorno y Bienvenida 

LISTADO TELEFÓNICO Y DE CORREOS ELECTRÓNICOS
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Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: (+598) 2902 1010

Interno: 76272 - 76021 - 76273

E-mail: retorno@mrree.gub.uy

Dirección de Migración Internacional

 Residencias 

Dirección: Cuareim 1384

Horario de atención: lunes a viernes de 10:00 a 15:00 horas 

Central: Call Center 17707 (+598) 2902 1010

Interno: 76600 - 76601 - 76602

E-mail: residencias@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA
Interno: 72023

E-mail secretaria.general@mrree.gub.uy

Unidades dependientes

Dirección de Protocolo y Ceremonial de Estado 

Interno: 72310

E-mail protocolo@mrree.gub.uy

Departamento de Inmunidades y Privilegios

Interno: 72323

E-mail inmunidades@mrree.gub.uy

Dirección de Asuntos Jurídicos

Interno: 72241

E-mail juridica@mrree.gub.uy

Dirección de Relaciones Institucionales

Interno: 72265

E-mail institucionales@mrree.gub.uy

Dirección de Asuntos de Derecho Internacional 

Interno: 72368

E-mail derecho.internacional@mrree.gub.uy

Instituto Artigas del Servicio Exterior (Academia Diplomática) 

Interno: 74080

E-mail iase@mrree.gub.uy

Departamento de Resoluciones y Acuerdos con la Presidencia

Interno: 74501

E-mail acuerdos@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS TÉCNICO 

ADMINISTRATIVOS
Interno: 72027

E-mail tecnico.administrativo@mrree.gub.uy

Unidades dependientes

Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

Interno: 76302
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E-mail cau@mrree.gub.uy

Dirección de Planificación y Mejora Continua

Interno: 76619

E-mail planificacion@mrree.gub.uy

Dirección Financiero Contable

Interno: 72136

E-mail financiero@mrree.gub.uy

Departamento de Tesorería

Interno: 72075

E-mail tesoreria@mrree.gub.uy

Dirección Administrativa

Interno: 72051

E-mail administrativa@mrree.gub.uy

Departamento de Administración documental y archivo

Interno: 72040

E-mail administracion.documental@mrree.gub.uy

Departamento de Compras

Interno: 72266

E-mail compras@mrree.gub.uy

Departamento de Servicios Generales

Interno: 72072

E-mail servicios.generales@mrree.gub.uy

Dirección de Gestión y Desarrollo Humano

Interno: 72125

E-mail gestion.humana@mrree.gub.uy 

DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS POLÍTICOS
Interno: 72152

E-mail politica@mrree.gub.uy

Unidades dependientes

Dirección Regional Europa 

Interno: 72332

E-mail europa@mrree.gub.uy

Dirección Regional Asia, África y Oceanía 

Interno: 72287

E-mail asia@mrree.gub.uy

Dirección Regional América 

Interno: 73640

E-mail america@mrree.gub.uy

Dirección de Asuntos Multilaterales 

Interno: 72212

E-mail asuntos.multilaterales@mrree.gub.uy

Dirección de Tratados 

Interno: 72255

E-mail tratados@mrree.gub.uy

Dirección de Derechos Humanos y Derecho Humanitario

Interno: 76432

Secretaría Permanente de la Comisión de Refugiados (CORE)

Interno: 76437

E-mail secretaria.core@mrree.gub.uy

Dirección de Medio Ambiente

Interno: 72221

E-mail medio.ambiente@mrree.gub.uy
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 Dirección de Asuntos Antárticos y del Atlántico Sur

Interno: 73125

E-mail antartida@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS ECONÓMICOS 

INTERNACIONALES
Interno: 72157

E-mail economicos@mrree.gub.uy 

Unidades dependientes

Dirección de Inteligencia y Promoción Comercial e Inversiones 

Interno: 74024

E-mail inteligencia.comercial@mrree.gub.uy

Dirección de Organismos Internacionales Económicos 

Interno: 74380

E-mail negociaciones.organismos@mrree.gub.uy

Dirección de Asuntos Económicos Bilaterales 

Interno: 72233

E-mail negociaciones.bilaterales@mrree.gub.uy

DIRECCION GENERAL PARA ASUNTOS DE INTEGRACIÓN Y 

MERCOSUR
Interno: 72121

E-mail mercosur@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL

Interno: 72292

E-mail: cooperacion@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL PARA ASUNTOS CULTURALES
Interno: 76254

E-mail: culturales@mrree.gub.uy

DIRECCIÓN GENERAL DEL ÁREA PARA ASUNTOS DE 

FRONTERA, LIMÍTROFES Y MARÍTIMOS
Interno: 72102

E-mail asuntos.limitrofes@mrree.gub.uy

Unidades dependientes

Dirección de Asuntos de Frontera 

Interno: 72102

E-mail asuntos.limitrofes@mrree.gub.uy 

Dirección de Asuntos Limítrofes, Marítimos y de Comisiones 

Mixtas 

Interno: 72102

E-mail asuntos.limitrofes@mrree.gub.uy

Comisión Administradora del Río Uruguay (CARU) 

Interno: 72104

E-mail caru@mrree.gub.uy

Comisión Administradora del Río de la Plata (CARP) 

Interno: 72123

E-mail ducarp@comisionriodelaplata.org

Comisión Técnica Mixta del Frente Marítimo (CTMFM) 

Interno: 74570

E-mail secdelur.frentemaritimo@mrree.gub.uy

Comisión Técnica Mixta de Salto Grande (CTMSG) 
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Teléfono: (+598) 2902 0085

E-mail secdumvd@saltogrande.org

Comisión Demarcadora de Límites Río Uruguay 

Interno: 72102

E-mail asuntos.limitrofes@mrree.gub.uy

Comisión de Caracterización y Límites Frontera Uruguay-Brasil 

(CLUB) 

Directos: (+598) 2481 7116 

E-mail comlimites@sgm.gub.uy

Comisión Permanente de Cooperación para el Desarrollo de Zonas 

de Frontera Uruguay-Argentina (CODEFRO) 

Interno: 72102

E-mail asuntos.limitrofes@mrree.gub.uy

Comisión del Río Cuareim (CRC) 

Interno: 72102

E-mail delegacionuruguayacrc@gmail.com

Comisión Mixta para el Desarrollo de la Cuenca de la Laguna Merín 

(CLM)

Interno: 72102

E-mail gguarino@adinet.com.uy

Comisión de Conservación de Recursos Vivos Marinos Antárticos 

(CCRVMA) 

Interno: 72110

E-mail cruma@mrree.gub.uy
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